feriptorum rerum Danicarum Medii Ævi.
Apud confiliarium intimum Equitemque auratum Dominum B. W. Luxdorpb 

inveni aliud exemplar exfcriptum manu Mortenfenii Islandi, quod licet multis partibus 
Grammiano inferius eft, tamen nonnullas le&iones veras interdum fuppeditat. Tota lue c 
lis inter Reges Chriftophorum 8c Ericum ex una parte & Archiepifcopum Jacobum Er
landi ex altera, deferipta eft apudHuitfeldum in hiftoria di&orum Regum, & apudBon-( 
toppidattuttt in Annalibus Ecclefiæ Danicæ Tomo I. ab anno 1256 ad 1274.

Ad calcem hujus Proceffus exftant non paucæ literæ ac diplomata, quæ omniaheic 

damus in publicam lucem, licet ad colleftionem diplomaticam pertinent, eo confilio, tit 

tali modo lervari poflint, & ab interim vindicari, eumeditio Corporis diplomatiet non cito 

exfpedari poteft.
Fiduciam

(b) d: Epifcopus Slesv-
(c) o: Segeberg,
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iduciam habentes de illius juftitia qui cuftodit veritatem & facit judicium in* 
juriam patientibus. Geftoriim pfogreftiimque caufæ , quæ inter illuftriflimumt 
Dominum & Regem Daciæ ex parte una & Lundenfeni Ecclefiam vertitur ex al
tera. Nos quorum figilla inferius funt appenfa in verbo veritatis breviter duxi- 
mus declarandum: fperantes eorum memoriam eidem Ecclefiæ futuris tempori- 
bus non fore inutilem fed aliquando ei pofle cedere in folatium & munimen forte 
fi quod a£him eft, non appareat, & propter aliquorum aflertiones minus juftas 
veritas occultata fuccumbat.

»

Anno igitur Domini MCCLIV. cum Dominns Jacobus Archiepifcopus 
juxta mandatum Domini Papæ, relifta Rofkildenfi Ecclefia Lundenfem Diocefim 
ingreflus IV. Nonas Aprilis, ad civitatem Lundenfem Dominica Pahnarum* 
quæ fuit Nonas Aprilis pervenit; Et primum cum potuit opportun! ta te concefta 
populum aioquitur dicendo, fe fæpius audivifle querimonias fuper exa&oribus 
& ofticialibus anteceflorum fuorum motas, quod in canfis Ecclefiafticis populum; 
minus jufte vexabant. Unde fe paratum obtulit & benevolum ad relaxandum 

’ & corrigendum, fi quid in jure Ecclefiaftico aliqua conftietudine iutroduftum 
videretur effe minus rationabile & fubditis onerofum. Hujusmodi autem ferma 
quibusdam placuit & ad examinanda ftatuta Schanienfium, quæ dicuntur Skrå» 
aflumpti fuerilnt. Domini, N. Præfeflus & N. Tulisf, qui cum intelligerent Do-., 
minum Archiepifcopum velle recedere ab iis, quæ antiquis temporibus ftatuta 
fuerunt & figillata figillis Domini Regis & quorundam Archiepifcoporum Lun- 
denfium, eidem negotio denegatur penitus proceflus. Licet ex iisdem ftatutis 
ingens & validtis contra prædeceftores fuos ( a) clamor invaluit fuper diverfts in- 
juriis, quarum caufa fuit iniquitas ftatutorum, ut de mulds folum exemplum 
fumamns in juramentis nominatorum. Quæ nominado quandoque propter bre- 
vitatem temporis, quandoque propter aeris intemperiem, quandoque propter 
diftantiam nominatorum, quandoque propter alias caufas pauperes de obje&is 
criminibus reos conftituit, -cum præfixo tempore exhiberi non potuit, quos ta
raen non deii&um operis fed maiitia aflerentis in judicium venire fecit.

Cæpit igitur de bono propofito Archiepifcopi turba iniquorum turbari 
petens inftanter eade'ni ftatuta fibi exhiberi & in commune fæpius recitari & per
legi, ut eorum memoriis firmius remanerent imprefla, afterens fe ab iis nunquam 
velle recedere, quæ tanto tempore tam fanftorum patrum pro lege feruaueranc 
& pro pretio non modico comparaverant. Ad horum confortationem accedunc 
literæ Regis ad Prætoriuin Lundenfe, quafi fingulis annis transmiflæ, exhor- 
tantes, ut viriliter refiftant, nec a traditionibus tam antiquis aliquatenus rece- 
dant. Significauit etiam Dominus Rex fe eadem ftatuta feu jura cum iis velle de* 
fendere & tueri. Hujusmodi igitur controuerfia, Prætoriis, Placitis & Conven- 
tibus hominum gravem dedit populo tumultuandi occafionem contra Ecclefiam, 
& ad pleniorem obferuantiam eorundem ftatutorum, tanto major eos ftimulauic 
infania, quanto ardentiori Zelo juftitiæ vidit Ecclefiam laborare ad eorum falii* 
tem. Unde accidit, quod omnia ea, quibus per contrariam confuetudinem in 
ipfis ftatutis temporibus anteceflorum fuorum in toto extiterat derogatum, ut in 
caufis matrimonialibus,, & multis aliis, quæ nullo modo tolerari poterant, jam, 
de nouo ad primum ftatum omnia revocari contendunt. Et licet difcretiores ex

H h h h h h h 2 eis
(a) Etiam tempore Abfalonis Archiepifcopi,
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eis aliquando faniori dufti confilio hujusmodi quæftionem tam gravem, quæ Ec- 
clefiam & populum turbafuerat (b) multis temporibus, ad fedis Apoftolicæ ele- 
gerant referendam examen, peruerforum tamen iniquitas turbam feducens, dis- 
fipato jufto confilio, primæ petitioni infifiens fcilicet ut omnia prædi&a ftatuta 
ex integro obferuentur: Nulla fuper eis Domino Papæ infinuadone vel reladone 
oftenfa, quod idem Archiepifcopus dixit fe aliquatenus non pofle admittere, 
quia hujusmodi ftatutorum obferuantia vergit ad interitum æternæ falutis.' Du- 
rante igitur hujusmodi caufa, accidit quod Domino Archiepifcopo vifitante Lun- 
denfem Prouinciam circa Epiphaniam Domini cum iis, quorum copiam habere 
potuit, deliberauit & ftatuit, quod conuocatis Epifcopis & Prælatis Conuentua- 
lium Ecclefiarum & aliis Clericis fecularibus celebrare Synodum feu Concilium 
Prouinciale Dominica. Invocauit proxime ventura apud Wæthlæ ( c), cogitans 
veraciter fe in hoc Domino Regi deferre, qui conuocatibnem fuam de regni ne- 
gotiis confueuit fingulis annis, velut fæpius, habere Dominica, qua Cantatur 
Lætare Jerufalem. Stabilito igitur hujusmodi propofito, & ad rémotas Dioce- 
fes fuper conuocatione Prælatorum ad Diem & locum prædi&um nunciis deftina- 
tis. Cum hoc ad nodciam Domini Regis perueniflet, ad eundem terminum fci- 
licet Dominicam, qua cantatur Inuocauit, conuocari fecit omnes majores regni 
Daciæ, ut ei occurrerent apud Ny bur g , tra&aturi & ordinaturi cum ipfo fuper 
negotiis regni. Super quo cum Dominus Archiepifcopus literas Domini Regis 
accepiflet, o£to diebus ante Cathedram San£li Petri, Ripis, quæ fuit Dominica 
feptuagefimæ, ipfe cum quibusdam aliis Epifcopis fupplicauit primo, fecundo 
& tertio, miflis ad Dominum Regem literis, quod cum prædi£tum terminum 
fynodi habendæ in præjudicium Prælatorum & Cleri & maxime querulantium 
oppreflorum mutare non poflét, ac certum fuit ac euidenter conftabat, quod 
cum C o m ites  d e  Holfatia, & Principes de Sclavia ad ipfum propter horrorem 
hyemis & afpeiitatem accedere non poffent eo te m p o re  (propter quos dicebat 
tune in literis filis Archiepifcopo miflis dictus Ddminus Rex fe p ræ c ip u e  idem 
conftituifle colloquium) ab reuerentiam Dei & fim&æ Ecclefiæ in hac parte, ne- 
ceffitad & utilitati ipfius Ecclefiæ ac multorum pauperum Prælatorum, qui de 
remods partibus tune fuerant euoeati, dignaretur differre, ut usque in Domini
cam Lætare prædiStum tra&atum haberet fufpenfum: confiderans quod fuper 
hujusmodi negotio raro fibi fupplicat Ecclefia, & eam ad hoc urget neceflitas. 
Nam in decem annis proximo præterids habita non fuit Synodus Prouincialis. 
Licet autem prædi&is fupplicationibus Dominus Rex exprelTe non annuit, fiau- 
ciam tamen obferuandi terminum prædictum ipfius Synodi Archiepifcopo & Præ
latis dabat, eo quod Dominus Rex exfpefåare intendebat prædictos Comites & 
Principes. Et hoc exprefle recepit per Præpofitum Amilimn eorum nuncium, 
qui ob hujusmodi caufam ex parte eorum fpecialiter mifllis fuit ad Regem.

Eodem igitur termino Archiepifcopus cum Prælatis &: Clericis prædi&am 
Synodum tenebat, & cum fuper ftatu Ecclefiarum & Prælatorum tractatus ha- 
beretur, proponebatur inter cætera, quod anno Domini fupradifto menfe Au- 
gufto apud Slesuick, ubi congregatus erat Exercitus Domini Regis comminatio- 
nes grauiflimæ in ipfius Regis præfenda fa£tæ fuerunt Epifcopis in perfonas &

fimiliter
»

(b) Lege forte: turbaverat* Apographum apud Confiliarium intimum B, W* L uxd o rp h  manuM o rten fem i Islandi
le g it : tum ultuantem .

(c) Nominabatur ab antiquis etiam VedeU  V ad le^  nunc Veile*
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iimilicer ,'anno Domini MCCLV. menfe Junio apud Worthingborgh, ipfo Rege 
audiente, iterato ipfis Epifcopis in perfonas, comminationes & minæ afperrimæ 
illatæ fuerunt, & quancum ex vehementi præfumptione haberipoteft, de volun* 
tate Regis creditur fuifle præfumptum. Nam ipfe in continenti publice dicebac 
ibidem, quod memorata ftatuta gladio Tao defenderé volebat, inuocato ad hoc 
auxilio multorum nobilium Daciæ regni, qui tune præfentes erant. Et ita com- • 
minadones iftæ caufam dabanc i ft i ftatuco: cum Ecclcfia Eaciana.

Rex vero conuocadonem fuarn cum militibus absque fupradiØis Comiti* 
bus & Principibus tenebat, ad quem cum Domino Archiepifcopo ipfi Prælad 
peraØis ex more, quæ Synodus requirebat, quanto ocius properabant. Veni- 
entem igitur ad fe Archiepifcopum in Nyburg, Idus Martii, quod fuit fexta feria 
proxima poft Dominicam inuocauit (licet modicum damnum fuit in hora modici 
temporis, nam adhuc cum ipfo remanebant, quos vocauerat & potuit breui hora 
emendari, fi quid difpendiiPrælatorum abfentia attulerat traØatui antefaØo) idem 
Dominus Rex nimis commotus primo verbo vice falutacionis dicebat Archiepi
fcopo eum falutanti: Tards venere bubulci. Deinde non in camera aut palatio 
fuo coram difcretioribus & melioribus regni, fed fub diuo Prætorium confti* 
tuens, coram nobilibus & popularibus five plebejis, eundem Archiepifcopum 
fuper ftatutis fuis & aliis articulis infrafcriptis nimis grauiter & indecenter arguic 
& confudit, & aliis, qui idem facere volebant ad tempus indulfit. Licet autem 
idem Archiepifcopus, ut creditur, ad prædiØa patienter & rationabiliter refpon* 
dit, ejus tam en cxcufatio vel refponfio apud Dominum Regem lo’cuin aliquate- 
nus non inuenit. AØum Anno Domini MCCLV1. tertio Idus Martii, præfen*, 
tibus Præpofito Sacero, Domino Johanne Eros (a), Trugoto Thorftani Canonico 
Lundenfi & Unnone & Retro Capellanis & Jacobo & Benedicto Notariis.

Poftmodum autem modico elapfo temporeDomini de SchuhBorvinusi*), 
Nicolaus ( f)> Jemuerus (s)., ad Dominum Regem in Wortinborg acceflerunt, 
quia gelu & glacie impediti ad primam ejus vocationem venire non potuerunt* 
Quod audiens Archiepifcopus, volens, quantum in ipfo fuit animum Regis pla* 
care, fperans per confanguineos fuos prædiØos Dominos hoc polfe faciliter pro-' 
moueri. Sed Dominus Rex non minus tune quam prius mente commotus, ei 
coram ipfis hujusmodi moUit quæftiones fcilicet quod faøus eft Archiepifcopus 
Rege inuito. Item quod' confirmat eleØiones Epifcoporum eo irrequifito & con- 
fenfu fuo non obtento. Item quod Canonias in Ecciefia Lundenfi, ad quas dicie 
fe habere ius præfentandi, & fimiliter alias Ecclefias, in quibus dicit fe habere 
jus Patronatus, non confert ad præfentationem fuam nec permittit etiam alios 
Epifcopos conferre. Item quod Clericos Regis abfolutos ab excommunicatione 
per Papam, in eandem fententiam reducit. Item, quod homines ipfius excom- 
municatos non vult abfoluere, nec propter preces nec propter mandatum Regis. 
Item quod impedit Epifcopos venire feeum ad expeditionem, quia procurat eos
citari ad mandatum Papæ. Item quod conuocationem Regis & regni utilitatem

impediuit
' . i

(d) Poftea faclus Archiepifcopus Lundenfis 1282) obilt 1289.
(e) Sedebat Roftochii, mortuus eft 1277.
(fj Frater præcedentis, mortuus 1277. Sedebnt Guthoviæ* Ambo erant Principes Méchlettburgenfes, \ocabutur 

etiam Niclotus* Vide F rancks Mecklenburg 1« 5« P* 64-65#
(g) Erar princeps Rugiæ* - <

\
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impediuit per concilium prouinciale, contemnens in hoc deferre voluntati Regis 
& honori. Item quod fecit ftatuta in'concilio Prouinciali contra jura Regni.
Item quod impetrauit a Papa noua ftatuta confirmari contra jura regni. Item

_ /

quod mifit fecretas literas Regi Norvegiæ inimico regni. Item quod ædificauit 
tria caftra. Item quod ædificauit villam forenfem in territorio Ecclefiæ.'1 Item 
quod occupat littora maris in territorio Ecclefiæ & recipitde ftationibus, quæ 
ibi fiunt, thelonium & res tempcftate appulfas. Item quod conftituit fe judicem 
in caufis Regis. Item quod in terris Ecclefiæ vendicat fibi jus 40. marcarum pro 
forefaftis. , Item quod recipit fibi homines Ecclefiæ, qui funt obligati alienis 
nauigiis. Item quod dat licentiam hominibus Ecclefiæ ab expeditione. Item 
quod non patitur familiam Clericorum relpondere in foro feculari. Item quod 
impediuit Jufticiarios Regis prohibens cum literis fuis hominibus Ecclefiæ, ne 
refoonderent coram eis. Item quod deftruxic villam de Hockejiete (h) compel-

i

lando parrochianos per fententia,m intérdifti frequentare Ecclefiam de Raidrin
ge (*'). Item quod accufauit Regem in Curia Domini Papæ receptis ad hoc figil- 
lis quorundam fufFraganeorum fuorum. His propofitis licet iidem Domini Con- 
fanguinei Archiepifcopi multum inftabant pro pace facienda, nullum tamen aliud 
refponfum obtinere poterant a Rege, nifi quod Dominus Archiepifcopus ad hæc 
omnia & fingula refponderet ei in expeditione proximo futura. Hiis præfentes
fuerunt omnes fupradifti &Laici quam piures, Aftum Anno Domini MCCLYI.

1

in vigilia annunciationis beatæ virginis.
In expeditione igitur proximo fequenti Dominus Rex aliis occupatus ne- 

gotiis relponderi fibi ad prædiftos articulos non petiit. Rediens autem ab expe
ditione ad civitatem Lundenfem, ubi tune temporis moram fecit, DominaRegina 
properabac, cum focero fuo Domino Zambyr (k) Duce Pomeraniæ & cum pri- 
mum vocare potuic caufas Archiepifcopi lupradiffcas per Lundenfem Præfeftum 
& Dapiferum ftium & fratrem Bo. ( ‘) de or dine Prædicatorum & foeium fuum 
audiri juffit & tra&ari. Nobis igitur Sacero Præpofito & Johanne Bros Canoni- 
cis Lundenfibus ad hujusmodi audientiam deputatis ex parte Archiepifcopi pro
pofitis in medium articulis fupradictis & quibusdam aliis, cum refideremus in 
hujusmodi quæftionibus & refponfionibus fuperuenerunt quidam de numero Cu- 
rialium Domini Regis, qui dicebant Dominum Archiepifcopum & nos debere ad 
Regis aulam venire pro pace reformanda, quod & faflium eft, ac mediante Do
mina Margareta Regina Daciæ & patre ejus Domino Zambyr Duce Pomeraniæ*' 
præfente toto Concilio Domini Regis: Lis ipfa in toto exopinato & fubito adeo 
cefiit ad vota concordiæ, quod nullus articulus videbatur referuatus poftmodum 
quæftioni. Sed hujusmodi concordiæ ftabilitas annurn dimidium vix exceffit. 
Nam quædam Domina, quæ contra privilegium Lundenfis Ecclefiæ exceflerat, 
cuidam Cierico injuriam faciendo, rite fuit fententia interdiCti ligata: & quia ean- 
dem fatisfacere nolentem Archiepifcopus abfoluere contradixit, ne videretur juri 
Ecclefiæ refignare; Rex ipfe quafi de nouo incepit turbari. In Pafcha autem 
proximo fequenti Dominus Rex curiam celebrans Lundenfem quarto die Pafchæ

Prætorium
(h) Hodie parochia Hogifta in Scania in præfecturaMalmogienfi. V. Gillberg diferiptionem liujns præfeåuræp. 73*
(i) Ibid. p. 72. in Scania* ■ ‘
(k) Apud D rogerum  in Codicé Diplomatico Pomeraniæ p. 34r» exftat diploma ejus de 1253, ac* quod D ro g e

rus ait eum fuiffe filium M ejfem n i I.
(l) H u itfe ld  T. I. p. 246. vocat eum Bo, fed punetum videtur notare beic abbreviaturam efle; & forte uomi-'

nauit fe Boetium. ,
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Prætorium ingreflus, & qiiafi pro tribunali ibidem refidens præfente Cancellario 
Epifcopo Wyburgenfi audientiam conceflit omnibus de Archiepifcopo conqueri 
Volentibus. Ubi non paucis querimoniis & quæflionibus motis, quæ alias dili- 
genciori fludio funt confcriptæ (m), idem Archiepifcopus refpondit fe fuper hu- 
jusmodi Ecclefiafticis caulis non teneri nec velle refpondere, cum Dominus Rex 
non fic fuus Judex in hujusmodi caufis, fed Dominus Papa, cui immediate fub- 
efl. Hane autem refponfionem Dominus Rex fads grauiter ferens mandauit om
nibus, qui ibidem præfentes exticerunt, ut poft prandium conuenirent in Eccle- 
fia Lundenfi & recitari facerent in præfentia Regis & Archiepifcopi flatuta Sca- 
nienfium figillis Regum & Archiepifcoporum quorundam fignata, & fuper eis 
haberetur difeuffio', utrurn ea obferuare velit idem Archiepifcopus. Hæc autem 
dum agerentur hora flatuta, dicebat Archiepifcopus, fe hæc omnia obferuare 
non poffe, quia quædam obuiant fanttorum patrum fanftionibus & Canonicis 
inflitutis ac repugnant Ecclefiæ lilDertati: quæ autem podet fine animarum peri- 
culo, refpondit fe velle tenere & obferuare. De aliis autem, quæ videntur effe 
cpntraria animarum falud, dixit confulendum effe Romanum Pontificem, ut ejus 
aufloritate de cætero firmitatem haberent, vel irrita denunciarentur. Hac autem 
refponfione pars adverfa non contenta inftanter petiit, ut vel juri percipjendi 
decimas (n) renunciaret, quo jure hujusmodi flatuta quafi ex pa£lo pro certo 
precio fuerunt introdu&a, vel ea, quæ in iisdem flatutis continentur juxta be- 
neplacitum contrahentium, piene faciat obferuari. Ad hæc refpondit Archiepi
fcopus, quod decimæ fibi debentur jure. communi absque hujusmodi conuen- 
tione. Aftum Lund Anno Domini MCCLVII. quarto die Pafchæ, quod fuit 
3 Idus Aprilis præfente quafi toto Capitulo Lundenfi & multis aliis Clericis 8c 
Laicis.

Sexta feria proxima fequenti, fit quæflio de colonisRegis deHvæthan (°), 
Lwnma (p) ,  Schanær, ut abfoluat eos Archiepifcopus, &  ad diuina admittat, 

_ qilOS ab Ecclefia elimihauerat, ad quod refpondit idem Archiepifcopus, quod 
etfi ex confuetudine fibi debeatur aliqua emenda pecuniaria, in caufis eorum

i

propter contumaciam vel eorum delifta: tamen nullam ex eis requirit nec reci- 
pere intendit, fed fifeo demittit, & dixit quod paratus d l  eos abfoluere, & ad 
diuina admittere, dummodo cautionem præflare velint, flare mandatis Ecclefiæ, 
quod & Regi & fuis Confiliariis non placuit, Archiepifcopus eis abfolutionem 
negauit. Kequifitus tamen Prior Prouincialis ordinis Prædicatorum frater Abfo- 
Ion, fi in flatu Archiepifcopi eflet, vellet eos abfoluere fine hujusmodi cautione, 
refpondit quod nullo modo. Unde in fuo propofito Archiepifcopus fortior fac- 
tus feeit dici Domino Regi, quod nullo modo eos abfolueret nec ad diuina eos 
admitteret, nifi præflita cautione petita. Ex his & aliis fupradiflis Dominus 
Rex plus jufto offenfus literas quasdam mifit ad Lundenfe Prætorium Iegendas 
per Clericum Wiburgenfis Epifcopi Cancellarium Regis nomine Ketillum, (<i ) > 
quibus literis inter cætera hujusmodi claufula fuit inferta: eidem Domino, fcili- 
cet Domino Archiepifcopo, ac Clericis fuis omnia priuilegia & libertates a corona 
five ex parte Regum Daciæ eis indukas, dignum duximus auferendas, ftatuen-

I i i i i i i 2 tes
(m) Hæ quæftiones nunc omnes deperditæ funt.
(d) Decimarum exaclio fæpe dedit turba,s in noftra patiia.
(o) Eft infula Hveen.

\  ••

(p) Parochia in Scania præfecVuræ Malmogienlis. G illberg  p. 18c*
i

(q) Lege Cancellarii Regis nomine Ketilli>

\ . ••

w1 " li; ̂
: '  i : j . ,  i

CLVIL PROCESSUS LITIS  IN TE R
/

tes & mandantes, ut coronæ fiue in jure Regio de cætero feruiant, ficut ante data 
priuilegia dignofcuntur feruiuifle. Mandanuis edam omnibus milidbus ac aliis, 
qui memorato Domino Omagio funt aftrifti, utinfraX V . dies ad nos venianta 
nobis Omagium accepturi prout direptionem omnium bonorum fuorum volue- 
rinteuitare: de cætero nihilominus ficut alii ruftici feniituri. Super hujusmodi 
iteris idem Clericus ad præfentiam Domini Archiepifcopi vocatus comparuit, & 
conuentus refpondit fe effe Ciericum Wiburgenfis Epifcopi, &'de mandato Do
mini Regis hujusmodi edi&um in communi Prætorio promulgaffe. Qua de caufå 
Dominus Archiepifcopus ipfum tanquatn promulgatorem ftatutornm contra In 
bertates Ecclefiæ fan£fcorum pronunciauit fententia excommunicationis ligatum. 
Aftum Sabbatho in Septimana Pafchæ anno fupradi&o præfentibus Præpofito, 
Archidiacono, & multis Clericis & laicis in Prætorio communi. Ex fupradi&is 
fuccefliue paulatim crefcente Regis indignatione, juxta ejus placitum & Ducis 
Sueciæ ad habendum inter fe colloquium & tra&atum de eorum fecretis, per nun- - 
cios & literas ftatuitur, Dies & locus affignatur. Qua propter mandabatur Do
mino Archiepifcopo ex parte Regis, ut fecum ad locum & diem Dtici occurreret 
ftatutum. Quod licet Domino Archiepifcopo nimis graue fuit & difpendiofum, 
obtemperans tarnen Domini Regis mandatis illuc acceffit. Sed die fequenti poft 
cænam eorundem Principum & prædi&i Archiepifcopi, Dominus Rex quafi im- 
memor pacis prius ftabilitæ, cæpit in confpefftu Ducis, præfentibus non paucis 
nobilibus utriusque regni, quæftionem mouere eidern Archiepifcopo fuper di« 
uerfis articulis juris Ecclefiaftici & feruitiis, quæ fibi debentur ex parte Ecclefiæ, 
& maxime fuper hoc, quod impugnat fiatuta Scanienfium, quæ dicuntur Skraa 
vallata figillis Regum & quorundam Prælatorum, qui pro tempore fuerunt in 
Lundenfi Ecclefia. Ad quæ ideni Archiepifcopus refpondit, quod omnia hæc 
jam pridem videbantur fopita perpetuo filentio per pacem inter eos fa&am, me- 
diantibus Domina Regina & patre ejus Domino Duce Pomeranise & aliis meliori-. 
bus regni Daciæ, nec hujusmodi quæftiones contra eum refricari debere: cum 
nulla noua caufa ad hæc poftea acceffit, nec ipfe fe nouerit in aliquo contra eum 
aliquatenus excefliffe. Adjecit & refpondendo, quod fi quæ continen.tur in fta- 
tutis, quæ fecundum Deum poflent obferuari, ea non vellet aliquatenus impug- 
nare. Super aliis autem, quæ juri Canonico funt contraria, & manifefte faluti 
obuiant animarum, dixit fe velle ad noticiam Domini Papæ referre, & ejus judi- 
cio hæc contemnerc vel tenere* Hoc autem parti aduerfæ non placuit, fed vo-, 
luit quod fua a&ione obferuaret omnia & fingula in iisdem fiatutis contenta. Ap- 
probata autem fads refponfione Domini Archiepifcopi per Ducerh Sueciæ , man- 
dauit Dominus Rex, quod in craftino mitteret aliquos ex parte fua Archiepifco
pus , qui proponerent & tra&arent fuper his, quæ utraque pars haberet contra 
alteram dicere. Cum autem prædi&o die veniffemus ad eundem locum Comes 
Ernejlus ( r) cum aliis, qui fuerunt ad hoc deputati ex parte Domini Regis easdem 
quæftiones, quæ fuperius expreffæ fuerunt, contra Archiepifcopum propofuit, 
& cum fuper his nihil potuimus ftabilire fiue definire, nunciatum eft Archiepi- 
fcopo ex parte Domini Regis, ut fuper his refponderet andquam ad ciuitateitf
Lundenfem rediret. A£ta apud Fiælhetnæ ( s) anno prædi&o, in Eretorp.

Igitur
* i

( t )  De Glicben (iveGlucben. Obiit 1287 Camini In Pomerania. H u it f . T. I. p. 299. Uxor ejus erat Ingebur- 

g i s ,  filia famigeratiffimx Domina.' lngehurgis de Calundborg. Vide fupra Tab. V. Tom, IV. ad p*..54J '
(S) Forte parochia Ficlie in Scania præfeclurae Mahnogienfis, G illberg p, 153«

m
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. Igitur Dominus Archiepifcopus ad Dominum Regem accedens nos & 
duos laicos nobiscum fcilicet Dominum Esbernum WangusJ(c) ,. & Andream (u) 
fratrem Domini Archiepifcopi conftituit & ordinauit, ut auditis petitionibus Do
mini Regis, ipfas ad eum referremus, fi quo modo rationabiliter inveniri poflet 
forma pacis. Unde nos V. ingreffi ad Regem in præfentia ejus, &eorumqui 
fuerunt de fuo confilio, fcilicet Cancellario, Comite ErneJlo> Nicolao Præfefto,

O

Dapifero Petro Findfen Synde (v),' ex parte ejus fuit finaliter per Præfe&um Lun- 
denfem fratrem Domini Archiepifcopi hoc modo petitum & forma concordiæ re- 
formandæ hujusmodi petitionibus conclufa: Si Archiepifcopus velit refignare- 
jus, quod fe dicit habere in littoribus territorii Ecclefiæ, & in rebus ibidem tem- 
peftate appulfis, & in bonis eorum, qui in territorio Ecclefiæ moriuntur fine 
hærede, & in caufis 40 marcarum & collatione præbendarum in EcclefiaLun- 
denfi, quas ibidem dicitur Rex inftituifle, & non fumat homines de aliorum na- 
nigiis, nec dåre pofiit fuis hominibus ab expeditione remanendi licentiam, & 
quod> emenda, quam homines Ecclefiæ pro hujusmodi deli&o foluere confueue- 

• rant, fifco applicetur, & quod obferuet integre omnia ftatuta, quæ continentur 
- in Skraa; fi omnia hæc velit promittere & facere, poterit ad pacem cum Domino 

Rege venire & amicus ejus fieri. Aliter nequaquam. Ad quæ refpondit Archie
pifcopus, quod hæc funt jura Lundenfis Ecclefiæ, quæ nec poteft nec vult di
mittere fine judicio Romani Pontificis, cujus fe promittit in omnibus arbitrio 
pariturum.

Qiierela Archiepifcopi contra Regem (x).
Ifta funt, de quibus conqueritur Archiepifcopus Lundenfis & de quibus 

vos, Domine Chriftophore R,ex Daciæ moneri facit, fcilicet quod jam de nouo 
pro homicidiis, adulteriis, inceftu, perjuriis, publice poenitentes, poeniten- 
tias injun&as rejiciunt au&oritate propria & vulgi. Quidam etiam pro fimilibus 
poenitentias confuetas recipere contradicunt. Interdicti etiam & excommuni- 
cati Ecclefiam intrare & divinis fe immifcent. Corpora etiam mortuorum eccle- 
fiafiicæ fepulturæ tradita de cæmiteriis propria auftbritate ejiciupt & in terra pro
fana fepeliunt. Item quod ad majorem Ecclefiam Lundis, ubi corpus Domini (y ) 
& fanftorum reliquiæ fumma venératione funt collatæ, quafi nulla habetur reue- 
rentia vel refpeeius. Nam Bundones extraciis gladiis (f) quafi usque ad fum- 
mum altare fefe infequuntur. Item conqueritur, quod poftquam vos regni gu- 
bernacula fufcepiftis in Diocefi Lundenfi, ut taceatur de multitudine Laicorum, 
occifi funt 08:0 facerdotes & duo mutilati, nec aliqua condigna poena fuerat fub- 
lecuta ex parte veftra. Unde monet, ut homicidas non folum poena pecuniaria, 
quæ modicum timetur, fed & corporali puniatis. Similiter & mutilatores mem- 
brorum, & præcipue interfeftores & mutilatores Clericorum, qui foli regiæ de- 
fenfioiii funt commifli; propter enim poenæ leuitatem & veniæ facilitatem faciles

funt
(t) V ognfitty filiurn V agnu  Vide Tab. IIt Tomi IV*
(u) Vide Tabulam IV. Tomi IV. '
(v) Hoc cognomen mihi alibi adhuc non occurrit, nefcio an ex praua lecHone vods. Synde oniiflurn efl: in apo*

grapho L uxdorph ii.

( x )  H une titulum  addidi.

(y) o: Oblata in Sacramento Altaris.
(z) Ergo Bundones vel ruftici tune nondum erant bomines viles, fed gladiis cinefi*

Script. Rer. Dan. T om. V. K k k k k k k
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lunt homines ad cædes & mutilationes ( a). Item conqueritur, quod Laici fuper 
Clericos & Ecclefiafticas perfonas, nec non & religiofas, fe judices conftituunt 
& eos ad mortern condemnant, & eorum corpora ad profanam fepultiiram judi- 
care præfumunt.. Quod fecit Haquinm filius Palmoms fufpendendo conuerfos 
ordinis Cyflerfienfis ex mandato veftro, ficut ex literis veftris & aliis teftimo- 
niis verifimiliter præfumi poteft, & cives de Hulæbæck (b) qui Afcerum Presbite- 
rum primo interfecerunt, & poftmodum fune collo ipfius funeris impofito de- 
fpeftibiliter per medium villæ ad locum Prætorii t-rahebant, in quo ipfum fepul- 
turæ profanæ adjudicabant, & fic exfpuentes finguli in faciem funeris, profanæ 
fepulturæ tradebant. De quibus faftis quaniuis eflent notoria, nulla tamen ex 
parte veftra eft juftitia fubfecuta. Item quod quidam deprædantur calices Eccle- 
fiarum & ipfis in fuis utuntur conuiuiis, profane ex eis bibendo, unde corpus 
& fanguis Chrifti fumi deberet, in defpeftum fidei & tbtius Ecelefiæ. Item mo- 
neri vos facit Dominus Archiepifcopus, ut de cætero non communicetis nomi- 
natim excommunicads, fauorem eis impendendo ac confilium & auxilium præ- 
ftando. Quod eft communicare criminofo in crimine per quod excommunica- 
tionis labes contrahitur, ut ex* D. Sen. ( c) ex nuper in S. Px. (d) ficut multis 
laicis facere confueuiftis, etiam Magiftro Johanni dicto Stychil, quem di6fcus 
Archiepifcopus, quia ipfum in vifitationis officio tnrbare præfumpfit, monitione 
præmiffa excommunicauit, communicaftis fauorem, confilium & auxilium im- 
pendendo. Ex hoc enim, quod vos claues Ecelefiæ usque ad præfens contemp- 
fiftis, plurimi laici damnationis fuæ ( e) fumentes exempla, non folum Ecelefiæ 
Prælatos, Verum omne judiciurp & jus Ecelefiæ defpicere non verentur, & om- 
,nino indeuoti Deo ex hoc efficiuntur. Unde rnoneri vos facit, ut fibi & Eccle- 
fiæ, contra quam in hoc deliquiftis claues ipfius contemnendo, fatisfaciatis, nec 
tales in veftram familiaritatem aflumatis, fed vindiftam exerceatis in eos, qui ex- 
communicationem contemnunt,' & omnes excommunicatis communicantes 
fauorem, auxilium vel confilium eis præftando, fpeciali pæna percellatis, alios 
autem errores prædiftos regia poteftate corrigatis, ne temporibus veftris deuotio 
religionis Chriftianæ abjiciatur & paganismus inducatur. Super quibus, quia 
Ecclefia fibi fufficere non poteft, debet ei poteftas fiibuenire fécularis. Item mo- 
neri vos facit, ut pretium deciinarum, quas in fua & aliis diocefibus recepiftis, 
foluatis. Similiter etiam vos monet, ut debita, in quibus frater vefter Ericus, 
Ecclefiis & Clericis & multis pauperibus tenebatur, perfoluatis, quia ipfi in ho- 
nore regni fiiccefiiftis. Moneri etiam vos facit, ut reliquias & alia prætiofa 
Rofkyldenfi Ecelefiæ, quæ ab eo recepiftis, eum ipfe eidem Ecelefiæ præefiet, re- 
ftituatis, & ut pecuniæ fummam, fcilicet centum marcas argenti puri & ducen- 
tas marcas denariorum veteris monetæ, quam ipfe de denario Domini Papæ, & 
ab aliis quibusdam mutuo receptam, vobis mutuauit, perfoluatis, fatisfacientes 
pro eo, quod reliquias & decimas & mutuata fæpius admoniti exfoluere & refti-

, ■ tuere
(a) Hac in querela falfus non erat Aixhiepifcopus, fed difficile erat tam enormes mores in populo adhtic valde

inculto (St traclatu afpero corrigere <3c emendare.
(b) Hodie Holbek, oppidum in Sielandia; inde conjicio civitatem hane nornen traxifle ex cavo amne. Xrt

opographo L u xd o rp b ii Jegitur: Hn!ehecb>

' (c) I11 apographo L uxdorpb ii legitur forte recte: excom m tinicntionis fe n te n tia .
(d) Hoc explicare non poflum, <& in H u itfe ld io , ubi omnia hæc Danice leguntnr, T. I* p, 944, nil auxilii eft*

In apographo L u xd o rp b ii legitur; fio .

(e) In apographo L u xd o rp b ii interferitur: imme?nores exinde . <
Apographum L u xd o rp b ii håbet; omnibus oxcomihM iicniis convincnntes*
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tuere diftuliftis; nec non & pro eo, quod literas veftras apertas datas Johanni 
Rofkyld. monetario, ut dictas centum marcas argenti p-uri libi fokieret, reuo- 
caftis per feeretas. Infuper monet vos, ut.ea etiam, quibus dichis Dominus Rex 
Er i ais Ecclefias & ipfum Archiepifcopum tune Præpofitum Lunden fem, & alias ' 
Ecclefiafticas perfonas fpoliauit, reftituatis eum debita fatisfa&ione. Domos 
etiam (uas adhue in Curia veftra Lundis fitas reftituatis. Item conqueritur, quod

i

vulgus & quidam homines ve ft ri infefto clamore redire contendnnt ad ftatuta
____  4.

quædarn, quæ dieuntur Skrå olim inducta & tolerata propter nouellam Ecclefiæ 
plantationem, licet in quibusdam tune etiam erant Juri Canonico contra ria, per 
quæ quicquid quæftionis materia emerferit ad jus fpe&ans ecclefiafticum volunt * 

' terminare. Quibus paulatim derogatum eft tam per contrarias confuetudines a 
prædeceftbribus noftris induStas, quam per conftitutiones Domini Papæ & Ro- 
manorum Pontificum. Quia, ut dicittir in quodam referipto Domini hmocentii 
Papæ: Nonnulla fuerunt in initio nafcentis Ecclefiæ a ftmetis patribus eonftituta, 
ne fidelium populus a bono, quod coeperat, nietuendo aufteriora recederet: quæ 
po ft quam firma radice in fide fuerant folidati, extiterunt non irrationabiliter mu- 
tata. Unde eum Epifcopi jurant le obferuaturos decretaks & conftitutiones apo- 
ftolicæ fedis: Nnllus eorum faluo fuo juramento poteft feeundum ftatuta in ditto 
Skrå confcripta, juri Canonico contraria judicare, vel Ecclefiam fuam regere. 
Hujus autem clamoris audacia avobis originem & occafionem dicitur habuifle, 
eum non folum veftris verbis, verum & literis, tam homines veftros quam vul
gus ad hoc incitaftis. Tenor enim literarum Veftrarum talis fuit:

Chriftophorm Dei gratia &c.' Schanictm inhabitantibus falutem & gratiam. 
Intelleximus quod quidam vobis injuriari conantur, antiquas leges & confuetu- 
dines peruertendo. Unde volumus & mandamus quatenus veftrum Skrå in om
nibus feruetis, feituri pro certo quod in hoc vos juuare volumus & modis omni
bus aftare.

Unde, ut di£tas literas & alias quaseunque literas, vel mandata fine lite
ris fa&a, in præjudicium aliquod Lundenfis Ecclefiæ de impediendis ejus juribus 
vel libertatibus vel etiam . ejus domibus & ædificiis deftruendis aut pi oat in Hal- 
Icmdia feeiftis, ne in terra Ecclefiæ fuæ ædificare polfit, -piout ejus utihtas depo- 
feit, veftris patentibus literis reuoeare velitis. Clamorem etiam populi & homi- 
num veftrorum contra Ecclefiarum jura per Romanum Pontificem condita, aut 
temporibus prædeceflbrum ifuorum obferuata, vel etiam contra libertates eorum at
tentata, efficaci remedio & regia pietate fedare & compefcere curetis: Prohiben- 
tes nihilominus, ne infiiltus aliquis fiat ab eisdem in aliqua bona & pofieffiones 
Ecclefiæ, & ne ipforum aliqui prohibeant ipfum ædificare alicubi in bonis Eccle- 
liæ, prout ejus utilitati.creditur expedire, &■ ne in Qthonierife Eonaiinw , quod 
condemnat & ligat eos, qui Ecclefias fnis libertatibus & juribus priuant vel mali- 
tlofe perturbant, aceos, qui violenter res ecclefiafticas inuadunt, incidatis, aut 
etiam perjurium aliquod ineurratis, eum in folennitate coronatioriis veftræ de 
conferuandis Ecclefiis, priuilegiis, libertatibus & earum juribus præftiteritis ju- 
ramentum, fub virtute præftiti juramenti vos monet. Monet etiam vos, ut 
permittatis Prælatos libere uti jurisdiftione fua, ac caufas ecclefiafticas ordine ju* 
ridiciario feeundum ftatuta Domini Papæ & Romanorum Pontificum tiaclare 
ac definire, & ftatuta facere juri Canonico conlona,. pee prohibeatis feu im-
pediatis, aut homines veftros impedire permittatis, quo minus ipfa a fub-

K k k k k k k 2 ditis
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ditis Lundenfis Ecclefiæ obferuentur. Nec de fpiritualibus caufis fiue ecclefiafti- 
cis vos aliquatenus intromittatis: imo inhibeacis in prædi&is caufis ad vos a quo- 
libet ecclefiafticø judice appellari. Item moneri vos facit, ut fi fuper aliquibus 

. articulis, qui perfonæ fuæ vel Lundenfis Ecclefiæ ftatum tangunt, jus quod vor 
bis expetere creditis contra ipfum vel diftam Ecclefiam duxerids profequendum: 
Ipfos ad examen & difcufiionem Romani Pondficis faciatis deferri, cui idem Ar-
chiepifcopus eft immediate fubje&us, coram ipfd enim paratus eft ftare juri &

/

ejus parere fententiis, nec cogatis eum aut alios Prælatos Ecclefiarum fuper liber- 
tadbus fuis vel rebus, ut aut veftro ftent judicio vél indifcufio jure ea relinquant, 
ficut facere nidmini,, petendo ab Ecclefia Lundenfi Wrack ( f) & Dmiæfæ (s) & 
fimilia in locis ubi ecclefia håbet poffeffiones cum his juribus. Unde breuiter vos 
moneri facit, ut fi caufa inter vos & Ecclefias emerferit, vos ih eam jus non dic- 
tetis, fiue juftitiam faciatis, fed judicio & examini Domini Papæ relinquatis. 
Item moneri vos facit, ut fatisfaciatis pro verbis indecentibus & comminationis 
fibi illads a veftra perfona & eadem literis veftris reuocetis. Anno. enim Domini 
MCCLV. Menfe Junio apud Wortinborgh in congregatione exercitus veftri, 

A præfente edam Domino Ubaldo Domini Papæ Capellano & Prælatis, majores fuæ 
Diocefis excitaftis contra ipfum, minas grauiffimas inferendo. Anno etiam Do
mini MCCLVI. Menfe Martio apud Nyburg, præfentibus Prælatis & mulds no- 
bilibus, cum idem Archiepifcopus in Ecclefia, depofito Capudo vos humiliter 
falutaret, vos pro eo, quod eum tfrrdius veniffe reputaftis, aliam refponfionem 
non dediftis, quam ipfum bubulcum appellando dixiftis: Tavde venere bubulci. 
Eodem etiam die in cæmiterio dielæ Ecclefiæ, quosdam expopuio fuæ Diocefis 
& piures nobiles, qui adfuerunt contra ipfum excitaftis, & multa dura verba 
dixiftis. Item conqueritur, quod vulgus cum quibusdam hominibus veftris mi
natur inuafionem & deftru£tionem poffeffionum Eeclefiæ Lundenfis, dicentes:

0

fe hujusmodi audaciam de veftro beneplacito vel mandato aftumpfifie, quod & 
Pr'æfe&us vefter Lundenfis innuit, quando admonitus ex parte noftra, ut vul
gus a tali errore reuoearet, refpondit fe hoc non audere facere propter vos:
Unde monet vos, ut reuocentur per vos a tali propofito & infania, & ut euiden-

»

ter appareat hoc veftræ voluntads non effe vel fuiffe, petit fibi dari veftras litteras 
, diftritle prohibentes prædifla. Item conqueritur, quod exaftores veftri nolunt 

familiam Clericorum & religioforum efle de foro Ecclefiæ , aut coram Judice ec- 
cleliaftico refpondere; fed compellunt eos in omnibus judicio ftare feculari, unde 
monet vos, ut illud corrigatis dantes Prælatis fuper hac ecclefiaftica libertate ve
ftras literas apertas, per quas exaflores veftri reuocentur a difto grauamine in 
pofterum. Item moneri vos facit, quod ad vacantes Ecclefias non præfentetis, 
nifi ad eas, in quibus certum eft vos habere jus Patronatus, nec etiam ad illas 
Ecclefias, ubi jus præfentandi habetis, nifi idoneas perfonas præfentetis. Sub- 
ftinentes etiam quod a vobis præfentati per Prælatos examinentur in feientia, 
moribus & natalibus, ex eo nam quod fæpius aliter faciatis, oriuntur diflentiones 
inter vos & Prælatos, præcipue ex eo, quod indifferenter idoneos & alios vultis 
præfentare, curam etiam animarum eis committentes, qupd nulli Laico eft con- 
ceffum. Item monet vos, quod non intromittatis vos e publicis & follennibus

poenitentiis
I

(f) Vrag eft quicquid per naufragium in terram ejicitur, præcipue nnves.
(g) Danæfæ o: theiaurus mortui, qui incampo, in collibus inuenitur, & nunc, lit res derelicta pertinet ad

lifcuin, ^

poenkentiis ab ecclefia injunftis, ut relaxentur. Item conqueritur, quod Sacer-
doees & Ecclefias Se loca réligiofa, quæ etiam fibi in fuftentationem bene fufficere
non poftunt, vos fréquenti vifitatione per vosmet ipfos & veftros aggrauatis one-
rofa multitudine hominum, equorum Se canum, nec non & domos eorum, fci-
licet refeBoria Se donnitoria occupatis veftris ufibus, religiofis expulfis, ut fe-
ciftis Qthevfæ, Tuilum (h) Se Ring fladis, propter quod compelluntur religiofi
irreligiofe viuere & regulam non tenere. Item quod compelluntur di£ti religiofi
per vos Se veftros ad procurandum vos quandoque in domibus fuis, quandoque
ad portandum vobis procurationes extra domum fuam, quod faftum eft apud
Tuilum , qui vos & familiam veftram uno anno quinquies procurauerunt, fcili-
cet ter in domo fua Se bis extra. Item moneri vos facit, ut cum homilies fuos &
Ecclefiæ fuæ liberos habere debeat (>), ft forte ab expeditione relederint, vel in.

• *

quibuscunque aliis deliquerint fine exceflerint, nullum jus propter hoc in eis vo-‘ 
bis vendicetis, nec tempore expeditionis ediftæf quo iidem homines Prælatis 
potiflimum feruire tenentur ad refidendum in Caftris veftris ipfos compellatis, 
per tale etiam mandatum quod mandatis homines Epifcoporum non habentes 
dextrarios, debere ab expeditione refidere Se manere in Caftris veftris: Allici- 
untur difti homines dextrarios non habere , & ipfis Prælatis efie indeuoti. Item 
conqueritur, quod cum propter minprem prouidentiam & magnam inordinatio- 
nem Curiæ veftræ & familiæ in multis patimini defe&us, & multa requiritis 
& præcipitis'Prælatis, ad quæ non tenentur, nec faciliter. adimplere poffint, 
quæ cum non fecerint, injufte mouemini contra eos. Si autem mandatis veftris 
obtemperant, ftatim id pro jure & confuetudine vobis adfcribitis. Cujusmodi 
funt expeditiones, quas fæpius folito Se longiores edicitis: expeditionis etiam ter
minos ineptos præfigids, & eos minus prouide mutatis, præfixos etiam vos mi- 
nime obferuatis.. Scd cum ipfum Archiepifcopum, ut ante Pentecoften expedi- 
tionem intraret, hoc anno a fede fua euoeaftis,, vos in Ecclefia fua folennizaftis 
difto die & fic Pontificiale officium fiium hoc anno, quantum ad fbilennitatem 
diei prædifti , nec non 8e quantum ad fynodum ac ordinum celebrationem, im- 
pediuiftis. Item conqueritur, quod cum muld erånt injuriati Ecclefiæ Rofchil- 
denfi, cui præfuit, ipfam bonis fuis fpoliando, vos di&um Archiepifcopum, 
cum eftet Epifcopus Rofchildenfis, ne'jus ecclefiafticum, ficut juftitia exegit, 
profequeretur, plurimum impediviftis, ficut faftum eft in Petrofilio Tuchonis 
Se mulds aliis. Similiter etiam ipfam multis modis impeditis, ne in Ecclefia Lun- 
denfi jus confequatur fuum &ex hoc Ecclefia Rofchildenfis magnum damnum eft 
confecuta, & Lundenfis confequitur quotidie, cum libere non poteft jurisdi&io- 
nem fuam exercere in malefa&ores. Unde monet vos,. ut fibi Se Ecclefiæ fuper 
prædi&is fatisfaciads. Item conqueritur, quod monetam veftram fatis viliorem 
folito fieri præcepiftis, ex quo fa£to non folum Presbyteri Se Clerici, Sepræcipue 
extra regnum ftudentes &  peregrinare volentes; verum etiam Dominus Papa, 
cujus cenfus, quem in regno Daciæ recipere confueuit, multum eft diminutus, 
graue damnum conqueritur. Unde monet, ut fuper eo, quod jam fa&um eft, 
Ecclefiis & Domino Papæ fatisfaciads, reuoeantes nihilominus monetam in fta-